

---

## Neues von Euler Hermes

1. Ausweitung der Zusatzdeckung CAP auf 2,5 Mio. Euro Versicherungssumme
2. Neue Deckungsgrenzen bei der Anfechtungsversicherung
3. Weltweite Zunahme von Schäden durch neue kriminelle Betrugs-szenarien

### **Thema 1: Ausweitung der Zusatzdeckung CAP auf 2,5 Mio. Euro Versicherungssumme**

Mit CAP | CAP+ | PowerCAP – Limiten lassen sich Deckungslücken in der Kreditversicherung auffüllen, wenn Limite wegen unzureichender Bonität nur eingeschränkt oder gar nicht gezeichnet werden können.

Die neuen EH-Möglichkeiten im CAP-Bereich:

- ✓ **CAP** kann eine bestehende Deckung verdoppeln, maximal möglich sind 2,5 Mio. EUR. Prämie: 0,167 % der Versicherungssumme pro Monat, Mindestprämie 3 Monate
- ✓ **CAP+** deckt Geschäfte mit neuen Kunden ohne Versicherungsschutz bei abgelehnter Kreditanfrage bis maximal 50.000 EUR ab. Prämie: 0,5 % der Versicherungssumme pro Monat, Mindestprämie 3 Monate
- ✓ **Power CAP** fängt dort an, wo CAP aufhört und stellt zusätzlichen Limitbedarf ab 2,5 Mio EUR insbesondere für die Gradingklassen 6 und 7 bereit. Prämie: individuelle Limitprämie

Die entsprechenden Euler Hermes Unterlagen finden Sie hier:

- ✓ **Factsheet PowerCAP**  
<http://www.eulerhermes.de/mediacenter/Lists/mediacenter-documents/euler-hermes-power-cap-faltblatt.pdf>
- ✓ **Allgemeine Versicherungsbedingungen PowerCAP**  
<http://www.eulerhermes.de/mediacenter/Lists/mediacenter-documents/allgemeine-versicherungsbedingungen-euler-hermes-power-cap.pdf>
- ✓ **Antrag CAP | CAP+**  
<http://www.eulerhermes.de/mediacenter/Lists/mediacenter-documents/antrag-auf-zusatzversicherung-euler-hermes-cap.pdf>
- ✓ **Allgemeine Versicherungsbedingungen CAP | CAP+**  
<http://www.eulerhermes.de/mediacenter/Lists/mediacenter-documents/allgemeine-versicherungsbedingungen-euler-hermes-cap.pdf>

## Thema 2: Neue Deckungsgrenzen bei der Anfechtungsversicherung

**Bisher:** galten Versicherungssummen von 75.000 Euro bis 2.500.000 Euro

**Ab sofort:**

**Anfechtungsversicherungssumme 5.000.000 EUR  
Jahresprämie 65.000 EUR  
Bis zu einem Jahresumsatz von 500 Mio EUR**

**Anfechtungsversicherungssumme 10.000.000 EUR  
Jahresprämie 130.000 EUR  
Bis zu einem Jahresumsatz von 1 Mrd. EUR**

Die optionalen Deckungserweiterungen

- ✓ Einhaftung von 10 Jahren für Bestandskunden
- ✓ Einhaftung von 3 Jahren für Neukunden
- ✓ Übernahme von anteiligen Abwehrkosten ab einer Versicherungssumme von 500.000 Euro

können selbstverständlich auch bei den neuen Deckungsvarianten eingeschlossen werden.

### Euler Hermes Klarstellung zu den AVB:

Euler Hermes stellt klar, dass bei der Bedingung gem. **Ziffer A.1a) AVB**, wonach „*die Forderung ursprünglich gemäß den Bestimmung des Primärversicherungsvertrages versichert war*“, auch solche Forderungen bzw. Forderungsteile die genannte Voraussetzungen erfüllen, wenn und soweit diese nicht bereits bei Lieferung oder Leistung sondern erst durch späteres Nachrücken in den Versicherungsschutz gelangt sind.

## Thema 3: Weltweite Zunahme von Schäden durch neue kriminelle Betrugsszenarien

- ✓ "FAKE PRESIDENT": Kriminelle veranlassen gutgläubige Mitarbeiter Ihrer Kunden zu ungenehmigten hohen Überweisungen ins Ausland (z.B. über gefälschte E-Mails oder Internetseiten)
- ✓ „PAYMENT DIVERSION“: Betrug durch Umleitung von Zahlungsströmen
- ✓ „FAKE IDENTITY FRAUD“: Betrug mittels Nutzung einer fremden Identität

Weitere Informationen zu den obigen Betrugsmaschen finden Sie auch unter:

<http://www.eulerhermes.de/veruntreuung/fake-president-fraud/Pages/default.aspx>

Ausführliche Informationen zu der **Vertrauensschadenversicherung** finden Sie unter:

[www.vertrauensschadenversicherung.de](http://www.vertrauensschadenversicherung.de)

So finden Sie Ihre **Euler Hermes Geschäftsstelle**:

<http://geschaeftsstellenfinder.eulerhermes.de/de/>

---

Wenn Sie Fragen haben:

**HRP**

Heydt, Reims & Partner GmbH & Co. KG - Zentrale  
Franz Till

Carl-Zeiss-Straße 2  
63755 Alzenau

Fon: 06023 | 94776 - 40

Fax: 06023 | 94776 - 49

E-Mail: [till@hrp.info](mailto:till@hrp.info)

Internet: [www.hrp.info](http://www.hrp.info)



Aktuelle News zum Forderungs- und Finanzierungsmanagement finden Sie unter [www.hrp.info](http://www.hrp.info)

---

**Originalquelle:**

Euler Hermes Brokermanagement

April 2015

---